
                                                                In 

Koliště 13a, CZ 602 00, Brno | tel.: +420 778 052 075 | email: info@patententer.cz | IČO: 057 93 491 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB 

PATENTOVÉHO ZÁSTUPCE 

 

uzavřená smluvními stranami 

 

Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i. 

se sídlem Dolejškova 1402/5, 182 00 Praha 8, Česká republika 

IČO: 61388998 

Zastoupená doc. Ing. Miroslavem Chomátem, CSc., ředitelem 

 

(dále též jako „klient“) 

 

a 

 

PatentEnter s.r.o. 

Společnost patentových zástupců 

se sídlem Koliště 1965/13a, Brno 602 00 

IČO: 057 93 491 

Zastoupená: Ing. Michalem Jordánem, jednatelem 

 

(dále též jako „společnost patentových zástupců“) 

 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je provedení činností a poskytování služeb patentového 

zástupce společností patentových zástupců, na základě pokynů klienta, jeho jménem a 

na jeho účet, a to:  

a) zajištění vstupu mezinárodní PCT přihlášky vynálezu č. WO/2021/170156, podané u 

Světové organizace duševního vlastnictví (WIPO) dne 02. 09. 2021, do národních 

fází v těchto státech/regionálních IP organizacích: 

▪ Čína  

▪ Evropský Patentový Úřad (EPO)  

▪ Izrael  

▪ Japonsko  

▪ Jižní Korea 

▪ Kanada  

▪ Singapur  

▪ USA 

  b) následné zastupování klienta při komunikaci s místními zástupci, případně přímo 

před úřady, v řízeních o výše uvedených přihláškách  

(body a) a b) souhrnně jako „Služby“) 

 

2. Klient se zavazuje společnosti patentových zástupců za poskytování Služeb zaplatit 

odměnu a uhradit náklady ve výši a za podmínek sjednaných článkem III. této smlouvy. 



                                                                In 

Koliště 13a, CZ 602 00, Brno | tel.: +420 778 052 075 | email: info@patententer.cz | IČO: 057 93 491 

3. Klient bere na vědomí a výslovně souhlasí, že k provedení Služeb společnost patentových 

zástupců musí využít také služby třetích osob, především zahraničních patentových 

zástupců a advokátů, oprávněných zastupovat osoby před místními patentovými úřady, 

a klient společnosti patentových zástupců uhradí náklady na služby těchto třetích osob. 

4. Společnost patentových zástupců prohlašuje, že je zapsána do rejstříku patentových 

zástupců vedeném Komorou patentových zástupců České republiky. Společnost 

patentových zástupců prohlašuje, že je oprávněna poskytovat Služby, a že uzavřela 

smlouvu o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou poskytováním služeb 

patentového zástupce, to vše v souladu s příslušnými ustanoveními zákona č. 417/2004 

Sb., o patentových zástupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 

II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Společnost patentových zástupců je povinna klientovi poskytovat Služby s odbornou 

péčí, řádně, pečlivě a v souladu s právy a oprávněnými zájmy klienta a podle jeho 

pokynů, v souladu a v mezích příslušných právních a profesních předpisů, kterými je 

společnost patentových zástupců vázána.  

2. Společnost patentových zástupců klienta průběžně informuje o postupu a výsledcích 

poskytování Služeb. Společnost patentových zástupců je povinna klientovi oznámit 

všechny skutečnosti a okolnosti, které zjistí při poskytování Služeb, a které mohou mít vliv 

na práva a oprávněné zájmy klienta, popřípadě na změnu jeho pokynů, včetně finanční 

náročnosti jednotlivých případů a fakturace za tyto případy. 

3. Společnost patentových zástupců je povinna bez zbytečného odkladu odevzdat 

klientovi veškeré písemnosti a předměty, které za něj nebo pro něj převzala při 

poskytování Služeb, pokud se strany nedohodnou jinak. 

4. Společnost patentových zástupců je v souladu s ustanovením § 36 zák. č. 417/2004 Sb. 

povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se při poskytování 

Služeb dozví. 

5. Společnost patentových zástupců bude poskytovat dílčí Služby nebo přestane 

poskytovat dílčí Služby na základě závazných pokynů klienta. Klient bude tyto pokyny 

sdělovat ústně, písemně nebo formou elektronické korespondence (emailem). 

6. Klient je povinen poskytnout společnosti patentových zástupců veškerou součinnost 

potřebnou pro řádné poskytování Služeb, pro komunikaci a jednání s třetími stranami či 

příslušnými úřady a institucemi.  

 

III. 

Odměna a náhrada nákladů 

1. Sjednaná výše odměny společnosti patentových zástupců za poskytování služeb 

specifikovaných v článku I. odstavci 1 a) a předpokládaná výše nutných souvisejících 

nákladů je stanovena v dokumentu „Nacenění Služeb souvisejících se vstupy do 



                                                                In 

Koliště 13a, CZ 602 00, Brno | tel.: +420 778 052 075 | email: info@patententer.cz | IČO: 057 93 491 

národních fází jednotlivých patentových řízení“, který tvoří přílohu č.  1 této smlouvy o 

poskytování služeb patentového zástupce. 

 

 

2. Výše odměny společnosti patentových zástupců za poskytování služeb specifikovaných 

v článku I. odstavci 1 b) se stanoví podle ceny za jednotlivé úkony a dle skutečně 

odpracovaného času podle ceníku společnosti patentových zástupců, který tvoří přílohu 

č. 2 této smlouvy o poskytování služeb patentového zástupce. 

3. Klient uhradí společnosti patentových zástupců také nutně a účelně vynaložené náklady 

související s poskytováním Služeb, tedy zejména správní a úřední poplatky placené 

společností patentových zástupců jménem klienta, či náklady na služby pověřených 

zahraničních patentových zástupců či jiných třetích stran, vypracování znaleckých 

posudků, pořizování (úředních) překladů, rešeršních zpráv, ověřování listin, a další. 

Náhradu těchto nákladů Klient uhradí patentovému zástupci v jejich skutečné výši na 

základě rozpisu předloženého společností patentových zástupců na daňovém dokladu. 

4. Daňové doklady (faktury) vystavené společností patentových zástupců za poskytnuté 

Služby budou mít náležitosti daňového dokladu v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., o 

dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Lhůta splatnosti faktury se počítá 

ode dne následujícího po vystavení faktury a činí 14 (čtrnáct) dní. 

5. Veškeré platby provedené dle této smlouvy budou hrazeny formou bezhotovostního 

převodu na bankovní účet uvedený na vystaveném daňovém dokladu (faktuře) dle 

předchozích odstavců. Náklady hrazené v cizí měně se přepočtou kurzem Fio banka a.s. 

aktuálním ke dni vystavení faktury, pokud se smluvní strany nedohodnou jinak. 

 

IV. 

Doba trvání a ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.   

2. Klient je oprávněn tuto smlouvu kdykoliv částečně nebo v celém rozsahu vypovědět 

s výpovědní dobou v délce jednoho kalendářního měsíce. Výpovědní doba počíná 

běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena 

společnosti patentových zástupců. Ode dne doručení výpovědi je společnost 

patentových zástupců povinna dále nepokračovat ve vykonávání Služeb v rozsahu 

určeném ve výpovědi.  

3. Společnost patentových zástupců je oprávněna tuto smlouvu vypovědět s výpovědní 

dobou v délce 2 kalendářních měsíců. Výpovědní doba počíná běžet prvním dnem 

měsíce následujícího po měsíci, kdy byla výpověď doručena.  

4. Smluvní strany mohou od smlouvy odstoupit za podmínek stanovených právními 

předpisy. 

 



                                                                In 

Koliště 13a, CZ 602 00, Brno | tel.: +420 778 052 075 | email: info@patententer.cz | IČO: 057 93 491 

V. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv.  

2. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, a zákonem č. 417/2004 Sb., o 

patentových zástupcích, ve znění pozdějších předpisů. Veškeré spory, které vznikají z této 

smlouvy nebo souvisejí s jejím porušením, zrušením či neplatností, budou rozhodovány s 

konečnou platností podle zákona č. 99/1963 Sb., občanský soudní řád, ve znění 

pozdějších předpisů před obecnými soudy České republiky, přičemž místně příslušným 

soudem je obecný soud dle sídla společnosti patentových zástupců ve smyslu ust. § 

89a zákona č.  99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

3. Tuto smlouvu lze měnit a vztah z ní vzniklý ukončit pouze právním jednáním v písemné 

formě na listině s vlastnoručními podpisy smluvních stran nebo osob oprávněných za ně 

jednat; jiná forma je vyloučena, není-li v této smlouvě ujednáno jinak. Smluvní strany 

mohou namítnout neplatnost změny této smlouvy z důvodu nedodržení formy kdykoliv, i 

poté, co bylo započato s plněním. 

4. Smluvní strany po přečtení této smlouvy o poskytování služeb patentového zástupce 

prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že tato smlouva o poskytování služeb 

patentového zástupce byla sepsána vážně, určitě, srozumitelně a na základě jejich 

pravé a svobodné vůle, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží 

jedno vyhotovení. 

6.  Smluvní strany souhlasí se zveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb. Zveřejnění zajistí klient. 

 

7. Přílohy: 

Příloha č. 1 – Nacenění Služeb souvisejících se vstupy do národních fází 

jednotlivých patentových řízení 

Příloha č. 2 – Ceník společnosti patentových zástupců 

 

V Praze dne V Brně dne  

_______________________________ _______________________________ 

Ústav termomechaniky AV ČR, v. v. i. PatentEnter s.r.o. 

doc. Ing. Miroslav Chomát, CSc. Michal Jordán, jednatel 

 


		2022-08-25T14:42:09+0200
	doc. Ing. Miroslav Chomát, CSc.


		2022-08-26T15:17:40+0200
	Ing. Michal Jordán




